
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
» 0  20£^/

Российская Федерация 
Новгородская область

<7 7
Регистрационный №

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.12.2024 №66/3
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике 
Новгородской области от 10.12.2020 № 72/6

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность 
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по 
тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», Положением о комитете тарифной политике Новгородской 
области, утвержденным постановлением Правительства Новгородской 
области от 21.07.2016 № 258, комитет по тарифной политике Новгородской 
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике 
Новгородской области от 10.12.2020. № 72/6 «О производственной 
программе, долгосрочных параметрах регулирования и тарифах в сфере 
горячего водоснабжения Федерального государственного бюджетного 
учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» 
Министерства обороны Российской Федерации на территории Новгородской 
области на 2021 - 2025 годы» изменения:

1.1. Дополнить раздел 8 приложения № 1 подразделом 8-3. следующего 
содержания:



2

«8-3. ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ 
ПРОГРАММЫ ЗА ИСТЕКШИИ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ -

2023 ГОД

Объём подачи воды

№
п/п Показатели Ед.

измерения
2023 год 
ПЛАН

2023 год 
ФАКТ

1 2 3 4 5

Г орячая вода 
(горячее водоснабжение)

1. Объем выработки воды тыс. куб.м 32,929 40,245

2. Объем воды, полученной со стороны тыс. куб.м - -

3. Объем воды, используемой на собственные нужды тыс. куб.м - -

4.
Объем пропущенной воды через очистные 
сооружения тыс. куб.м - -

5. Объем отпуска в сеть тыс. куб.м 32,929 40,245

6. Объем потерь воды тыс. куб. м 0,330 0,444

7. Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть % 1,01 1,01

8.
Объем реализации товаров и услуг, в том числе по 
потребителям: тыс. куб.м 32,599 39,801

8.1. - населению тыс. куб.м 15,89 10,586

8.2. - бюджетным потребителям тыс. куб.м 0,116 0,155

8.3. - прочим потребителям тыс. куб.м -

8.4. -собственное потребление тыс. куб.м 16,593 29,060

Значения показателей надёжности, качества и энергетической 
эффективности объектов централизованных систем горячего

водоснабжения

№
п/п Показатели Ед.

изм.
2023 год 
ПЛАН

2023 год 
ФАКТ

1 2 3 4 5

Г орячее водоснабжение

1. Показатели качества горячей воды

1.1. Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети % 0 0



3

горячего водоснабжения, не соответствующих 
установленным требованиям по температуре, в 
общем объеме проб, отобранных по результатам 
производственного контроля качества горячей воды

1.2.

Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети 
горячего водоснабжения, не соответствующих 
установленным требованиям (за исключением 
температуры), в общем объеме проб, отобранных по 
результатам производственного контроля качества 
горячей воды

% 0 0

2. Показатели надежности и бесперебойности 
водоснабжения

2.1.

Количество перерывов в подаче воды, 
зафиксированных в местах исполнения обязательств 
организацией, осуществляющей горячее 
водоснабжение, возникших в результате аварий, 
повреждений и иных технологических нарушений на 
объектах централизованной системы горячего 
водоснабжения, принадлежащих организации, 
осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете 
на протяженность водопроводной сети в год

ед./км 0 0

3. Показатели энергетической эффективности - -

3.1. Удельное количество тепловой энергии, 
расходуемое на подогрев горячей воды

Гкал/
куб.м 0,0562 0,0590»;

1.2. Изложить приложение № 3 в редакции:

«Приложение № 3 
к постановлению 

комитета по тарифной политике 
Новгородской области 

от 10.12.2020 №72/6

Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) для потребителей 
Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное 

жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны 
Российской Федерации на территории Новгородской области

на 2021 - 2025 годы



4

Потребители

2021 2022 2023 2024 2025

с 01.01. по 
30.06.

с 01.07. по 
31.12.

с 01.01. по 
30.06.

с 01.07. по 
30.11.

с 01.12. по 
31.12.

с 01.01. по 
31.12.

с 01.01. по 
30.06.

с 01.07. по 
31.12.

с 01.01. по 
30.06.

с 01.07. по 
31.12.

Потребители, кроме 
населения <*> 192,84 201,90 201,90 212,34 228,46 228,46 228,46 262,74 262,74 315,28

Население <**>, <***>

Валдайский р-н., 
Яжелбицкое с.п., д. 
Ижицы

157,45 168,47 168,47 175,21 190,98 190,98 190,98 219,63 219,63 263,56

Валдайский р-н., 
Яжелбицкое с.п., д. 
Загорье

109,58 117,25 117,25 126,63 138,03 138,03 138,03 158,73 158,73 190,48

Окуловский р-н. п. 
Котово 113,50 124,85 124,85 134,84 142,93 142,93 142,93 164,37 164,37 197,24

<*> Без налога на добавленную стоимость.
<**> С налогом на добавленную стоимость. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая).
< * * * >  Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», областным законом от 23.12.2023 № 454-03 «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов».

Примечание: тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) утверждены для закрытой системы горячего водоснабжения.».



5

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель 
по тарифной 
Новгородско ленко

http://www.pravo.gov.ru

